ducitur. Hinc in gestis purgationis Cæciliani, quæ  
post collationem Carthaginensem edita sunt, Victor  
interrogatus a Zenosilo consulare, cujus conditionis  
esset, respondit : *Professor sum litterarum Roma-  
narum*. Deinde interrogatus cujus dignitatis esset,  
respondit : *Patre decurione Constantiniensium, avo  
militæ, qui in comitatu militaverat*. Cæterum Dio-  
nysius Alexandrinus, antequam ad Christi fidem  
transiret, professione rhetor fuerat, ut docet Ma-  
ximus in scholiis ad librum Dionysii Areopagitæ  
*De celesti hierarchia*, capite 5 : Ὁ γοῦν μέγας Διο-  
νύσιος ὁ Ἀλεξανδρέων ἐπίσκοπος, ὁ ἀπὸ ρητό-  
ρων, etc.

(42) *Βουλευτικῶν*. Augustus Alexandrinus sine  
ullis decurionibus rempublicam suam administrare  
jussit. Postea vero Severus imp. Alexandrinis  
curiam habere permisit, ut scribit Dio in lib. LI :  
Τοῖς δ' Ἀλεξανδρεῦσιν ἄνευ βουλευτῶν πολιτεύε-  
σθαι ἐκέλευσεν. Paulo post, βουλευοῦσι δὲ δὴ ἐν  
τῇ Ἀλεξανδρείᾳ περὶ Σεβήρου αυτοκράτορος ἀρξά-  
μενοι. Idem scribit Spartianus in Severo : *Alexan-  
drinis jus buteutarum dedit, qui sine publico con-  
silio, ita ut sub regibus, ante vivebant, uno iudice  
contenti, quem Cæsar dedisset*. Certe in epistola  
Athanasi ad solitarios, mentio fit decurionum  
Alexandriæ.

(43) *Τὰ ἐπὶ Δεκίου καὶ Σαβίνου*. Hic Sabinus  
præfectus Ægypti fuerat temporibus Derii imp. De  
quo Dionysius in epistola ad Fabium, quam retulit  
Eusebius in cap. 41 lib. vi. Æmilianus vero præ-  
fectus Ægypti de quo hic sermo est, postea impe-  
rium occupavit, ut scribit Pollio in 50 *Tyrannia*;  
qui tamen eum ducem appellat, non autem præ-  
fectum Ægypti.

(44) *Καὶ στρατηγῶν*. Male interpretes hoc loco  
duces interpretati sunt; quod est absurdissimum.  
Cur enim pluribus opus erat ducibus ad deducen-  
dum Dionysium in exsilium, cum unus tantum ad-  
esset centurio? Vidit haec absurditatem Christo-

phorus. Ens quippe accessuros ibique commoratos,  
et tanquam in suburbanis remotioribus, particula-  
res illic conventus futuros. Idque ita contigit. »  
Deinde paulo post de his quæ sibi acciderunt ita  
scribit : « Sed fortasse Germanus multis fidei con-  
fessionibus gloriatur; multa prædicare potest ad-  
versus se gesta. Quot vero enumerare potest perin-  
de atque ego, sententias iudicum, publicationes,  
proscriptiones, direptiones honorum : abjectiones  
dignitatum, contemptus gloriæ sæcularis, laudum  
a præfectis ac decurionibus profectarum despe-  
ctus : minarum denique quæ coram intentabantur,  
vociferationum, discriminum, persecutionum, fugæ,  
ærumnarum et cujusquomodolibet malorum tolerantiam;  
cujusmodi sunt ea quæ sub Decio et Sabino, et quæ  
in hunc usque diem sub Æmiliano nobis contige-  
runt. Ubinam vero comparuit Germanus? Quenam  
illius facta est mentio? Verum ab imprudentia illa in  
quam Germani causa delapsus sum, tandem absisto.  
Singularum igitur rerum narrationem fratribus  
qui plenissimam gestorum notitiam habent relin-  
quo. » Porro idem Dionysius in epistola quam  
scripsit ad Domitium et Didymum, nonnulla ad  
persecutionem illam spectantia rursus ita conme-  
morat : « Nostros vero superfluum est nominatim  
recensere, cum et plurimi sint et vobis ignoti. Id  
tantum in universum scire vos convenit, viros et  
mulieres, juvenes ac senes, puellas et anus, milites  
ac paganos, ex omni denique hominum genere

phorus, eaque de causa pro στρατηγῶν emen-  
davit στρατηγῶν, et ducem interpretatus est. Sed  
neque hoc modo absurditatem vitare potuit. Neque  
enim dux ipse reus in exsilium deducere solebat.  
Sed huiusmodi officium mandabatur centurioni aut  
speculatori. Aliud igitur significat vox στρατη-  
γῶν, nempe duumviros seu magistratus Alexandriæ  
civilitatis. Græci enim ita vocabant, ut plu-  
ribus exemplis probavi ad librum xxxi Amm. Mar-  
cellini. Porro hi magistratus cum haberent modicam  
coercitionem, ut loquuntur jurisconsulti, reos  
comprehendere, carceri mancipare et interrogare,  
et acta conficere solebant, Romano præsidii iudi-  
cium de iis reservantes, ut discere est ex *Actibus  
apostolorum*, et ex *Actibus* Pionii martyris et aliorum.  
Quare non mirum est si magistratus Alexandriæ  
hoc in loco operam suam commodant rectori pro-  
vinciæ, ad deducendum Dionysium in exsilium;  
quem scilicet ipsi comprehenderant, et in iudicium  
coram præfecto Ægypti adduxerant. Sed et quæ  
sequuntur verba, καὶ τῶν σὺν αὐτοῖς στρατιωτῶν  
καὶ ὑπηρετῶν, sententiam nostram confirmant.  
Nam στρατιῶται referuntur ad centurionem; ὑπη-  
ρέται vero ad duumviros seu magistratus quibus  
parebant. Athanasius quoque, in epistola ad soli-  
tarios, στρατηγῶν vocat duumvirum seu magistratum  
Alexandriæ civilitatis. Loquens enim de Ariano  
qui presbyteros ac diaconos Alexandriæ in iudicium  
pertractos exsilio multaverant, ita scribit : Καὶ πῶς  
αὐτοὺς ἐπὶ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν δικαστῶν ἐφυγά-  
δευσαν, καταφέροντες ἐκ τῶν οἰκῶν τοὺς οἰκείου  
αὐτῶν διὰ τῶν στρατιωτῶν καὶ τοῦ στρατηγῶν Γορ-  
γονίου καὶ πληγαῖς κατακόπτοντες. Id est, *Quomodo  
ducis ac iudicum opera eos in exsilium egere, ne-  
cessarios illorum ex domibus extrahentes militari  
manu, et adjumento Gorgonii magistratus*. Male  
enim interpretes *Gorgonium ducem* vertit. Atqui  
dux ipse Sebastianus vocabatur, teste Athanasio:  
Gorgonius vero magistratus erat seu duumvir

atque ætate, alios flagrorum verberibus, alios ferri acie, alios ignibus in certamine superatis coronas retulisse. Nonnullis vero longissimum temporis spatium non satis fuit ad hoc ut Deo acceptabiles viderentur, sicuti nec mihi in hunc usque diem. Scilicet in aliud opportunum tempus quod ipsi probe cognitum est, me distulit Dominus qui dicit : « In tempore accepto exaudi vi te, et in die salutis opitulatus sum tibi <sup>44</sup>. » De rebus autem nostris quandoquidem sciscitami, ac certiores fieri vultis quo in statu agamus : audivisti quidem omnino, quo pacto cum ego et Caius et Faustus cum Petro et Paulo vincit duceremur a centurione et magistratibus, militibusque et apparitoribus, qui una cum ipsis erant, supervenientes quidam ex Mareotis, invitos nos nec **261** sponte sequentes per vim abstraxerint. Ego quidem nunc et Petrus et Caius soli, reliquis fratribus orbat, in deserto et squalido quodam Libyæ loco conclusi sumus, tridui itinere distantes a Parætonio. » Et aliquanto post : « In urbe autem, inquit, occurrunt se, ut fratres clanculo invisant, presbyteri quidem : Maximus, Dioscorus, Demetrius et Lucius. Faustus enim et Aquila, utpote in majore hominum luce positi, per Ægyptum vagantur. Diaconi vero post illos qui morbo consumpti sunt, superstites : Faustus, Eusebius, Chæremon. Eusebius, inquam, quem Deus iam inde ab initio roboravit, impulitque ut confessoribus in custodia positus ministeria strenue exhiberet ; utque consummatorum ac beatorum martyrum cadavera